
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC KẠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:             /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày         tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc xếp hạng lại đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg ngày 19/7/2005 của Thủ tướng Chính 
phủ quy định về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ công lập;

Căn cứ Thông tư số 23/2005/TT-BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế hướng 
dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Căn cứ Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 18/7/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 
biên chế, vị trí việc làm; cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, 
chức vụ, kiểm soát viên và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp 
tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 168/TTr-SYT ngày 
02/12/2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp hạng lại đối với các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Y tế như sau: 
1. Bệnh viện đa khoa tỉnh: Hạng II 
2. Trung tâm Y tế thành phố Bắc Kạn: Hạng III; 
3. Trung tâm Y tế huyện Ba Bể: Hạng III; 
4. Trung tâm Y tế huyện Bạch Thông: Hạng III;  
5. Trung tâm Y tế huyện Chợ Đồn: Hạng III; 
6. Trung tâm Y tế huyện Chợ Mới: Hạng III. 
7. Trung tâm Y tế huyện Na Rì: Hạng III;  
8. Trung tâm Y tế huyện Ngân Sơn: Hạng III; 
9. Trung tâm Y tế huyện Pác Nặm: Hạng III. 
Thời hạn xếp hạng là 05 năm (đủ 60 tháng). 

2397 13



2 
 

Điều 2. Thời gian xếp hạng lại và mức phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với 
các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Y tế thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 
23/2005/TT-BYT ngày 25/8/2005 của Bộ Y tế hướng dẫn xếp hạng các đơn vị 
sự nghiệp y tế. Thời gian xếp hạng lại tính từ ngày 01/8/2022. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 
Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp được 
xếp hạng tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận: 
Gửi bản giấy: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ (b/c); 
- Bộ Y tế (b/c). 
Gửi bản điện tử: 
- TT. Tỉnh ủy (b/c); 
- TT. HĐND tỉnh (b/c); 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, Thuyên. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

Phạm Duy Hưng 

 


